
			 

Kloster auf Zeit 
Neugierig auf Kloster? Hinter die Kulissen schauen? 
Hier besteht die Möglichkeit zum Mitleben, Mitbeten und 
Kennenlernen der je eigenen Ordensspiritualität. Sie können 
direkt mit den Klöstern Kontakt aufnehmen. 

Augustinerkloster Würzburg 
Br. Peter Reinl OSA
peter@augustiner.de 

Benediktinerabtei Münsterschwarzach 
P. Frank Möhler OSB, Tel. 0 93 24 -20 389 
p.frank@abtei-muensterschwarzach.de 

Bildungshaus Kloster Schwarzenberg 
Br. Konrad OFM Conv., Tel. 0 91 62 - 92 88 90 
konrad.schlattmann@franziskaner-minoriten.de 

Communität Casteller Ring Schwanberg
Sr. Franziska Fichtmüller CCR, Tel. 0 93 23 - 321 25
suedfluegel@schwanberg.de

Erlöserschwestern Würzburg 
Sr. Cornelia Bachmann CSR, Tel. 09 31- 35 14 23 94 

Franziskanerinnen Kloster Oberzell Zell/Main 
Sr. Beatrix Barth osf, Tel. 09 31- 4 60 12 52
sr.beatrix@oberzell.de 

Franziskanerinnen sf Würzburg
Sr. Mirjam Schambeck sf, Tel. 09 31- 4 04 56 25
post@franziskanerinnen-sf.de 

Franziskanerkloster Würzburg 
Br. Josef Fischer OFM Conv., Tel. 0931- 30 901-0
kontakt@franziskanerkloster-wuerzburg.de 

Karmelitenkloster Würzburg 
P. Michael Jakel OCD, Tel. 09 31- 3 54 32-0
info@karmelitenkloster-wuerzburg.de 
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Ritaschwestern Würzburg
Sr. Angela Zehe OSA, Tel. 09 31- 8 80 41 98
angela@ritaschwestern.de 

Salesianer Don Boscos Würzburg 
P. Johannes Kaufmann sdb, Tel. 0160 - 91 46 93 71
kaufmann@donbosco.de 

Schwestern vom Hl. Kreuz
Sr. Elfriede Winkler, Kreuzstr. 3, 97737 Gemünden 
Tel. 0 93 51- 80 52 80
sr.elfriede@kreuzschwestern.de 

Ursulinenkloster Würzburg 
Sr. Johanna Ankenbauer OSU, Sr. Katharina Merz OSU 
Tel. 09 31- 35 51 24 23
sr.johanna.ankenbauer@gmx.de  

Freiwilliges 
Ordensjahr
In einer Ordensgemeinschaft mitleben, 
mitbeten und mitarbeiten

Ansprechpartnerin: 
Sr. Joanna Jimin Lee MC
ordensjahr@orden.de


